ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  7/2019 - DL 19/201905/04/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE-CIMCATARINA     (9356)1 Repasse de recursos financeiros pelo Município de Lacerdópolispara pagamento de serviços técnicos para elaboração de estudosambientais para a supressão de vegetação neste município,consistente no seguinte:Elaboração de Projeto para Aproveitamento de material lenhosocom risco ao patrimônio e a vida.Os serviços consistirão em realizar o levantamento de árvores queestão ocasionando risco ao patrimônio e a vida, conformesolicitações da Defesa Civil do município, levantando as seguintesinformações:- Levantamento do volume total, com Diâmetro Altura do Peito -DAP médio, altura média e área basal;- Elaboração de Laudo Técnico atestando a situação da árvore emrelação ao local analisado;- Preenchimento e conferência de documentação necessária paraatender a IN 26 da FATMA, referente ao aproveitamento dematerial lenhoso com risco ao patrimônio e a vida.
UN 1,00  0,0000 6.080,00    6.080,00

Total do Fornecedor: 6.080,00Total Geral: 6.080,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

19/20197/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços05/04/2019Repasse de recursos financeiros pelo Município de Lacerdópolis para pagamento de serviços técnicos para elaboração de estudos ambientais para a supressão de vegetação neste município.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   5   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  7/2019 - DL 19/201905/04/2019Folha:  2/2

Lacerdópolis,   5   de  Abril   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO